ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Kon Tum, ngày      tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

Về danh mục dự án đầu tư công cấp tỉnh quản lý giai đoạn 2021-2025

thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Kon Tum

    Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khóa XII, Kỳ họp thứ 7

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của

Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19

tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 652/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ về việc giao kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách

trung ương giai đoạn 2021-2025 cho các địa phương thực hiện 03 chương trình

mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 147/QĐ-TTg ngày 23 tháng 02 năm 2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc giao bổ sung kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn

ngân sách trung ương giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03 Chương trình mục tiêu

quốc gia và điều chỉnh một số chỉ tiêu, mục tiêu, nhiệm vụ của 03 Chương trình

mục tiêu quốc gia tại Quyết định số 652/QĐ-TTg ngày 28 tháng 5 năm 2022 của

Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ Nghị quyết số 48/2023/NQ-HĐND ngày 01 tháng 11 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh về phân cấp cho Hội đồng nhân dân cấp huyện quyết

định danh mục đầu tư công, điều chỉnh danh mục dự án đầu tư công trung hạn

và hàng năm trong giai đoạn 5 năm của các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 22 tháng 10 năm 2021 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

nguồn ngân sách địa phương tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ vốn đầu tư phát triển

2

nguồn ngân sách Trung ương; mức vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách địa

phương đối ứng thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách

Trung ương giai đoạn 2021-2025 bổ sung thực hiện các chương trình mục tiêu

quốc gia và điều chỉnh chỉ tiêu thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia trên địa

bàn tỉnh Kon Tum;

Thực hiện Kết luận của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh tại Thông báo

số 29/TB-TTHĐND ngày 22 tháng 5 năm 2024, Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình

Hội đồng nhân dân tỉnh Nghị quyết về danh mục dự án đầu tư công cấp tỉnh

quản lý giai đoạn 2021-2025 thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Kon

Tum(1), cụ thể như sau:

I. SỰ CẦN THIẾT VÀ CƠ SỞ PHÁP LÝ

Tại điểm a khoản 5 Điều 6 Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4

năm 2022 của Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương

trình mục tiêu quốc gia (được sửa đổi, bổ sung tại khoản 3 Điều 1 Nghị định số

38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của Chính phủ) có quy định Ủy ban

nhân dân cấp tỉnh trình Hội đồng nhân dân cùng cấp quyết định danh mục dự án đầu

tư công trung hạn (bao gồm: Tên dự án, chủ đầu tư, quy mô, tổng mức đầu tư, cơ

cấu nguồn vốn, địa điểm, thời gian thực hiện và các thông tin khác có liên quan).

Tại Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 22 tháng 10 năm 2021(2), Hội đồng

nhân dân tỉnh đã phân bổ 30.000 triệu đồng vốn đầu tư ngân sách địa phương

giai đoạn 2021-2025 đối ứng thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia

(chưa giao chi tiết kế hoạch vốn cho từng dự án đầu tư).

Tại khoản 3 Điều 83 Luật Đầu tư công quy định Hội đồng nhân dân các cấp

quyết định kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm của địa phương, bao

gồm toàn bộ danh mục và mức vốn bố trí cho từng dự án sử dụng vốn ngân sách

địa phương.

Do đó, để hoàn thiện công tác triển khai đầu tư các dự án đầu tư công cấp

tỉnh giai đoạn 2021-2025 thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia đảm bảo

theo các quy định nêu trên, việc Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân

tỉnh Nghị quyết về danh mục dự án đầu tư công cấp tỉnh quản lý giai đoạn 2021-

2025 thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Kon Tum(3) là phù hợp với

các quy định hiện hành.

II. VỀ NỘI DUNG CHÍNH CỦA DỰ THẢO NGHỊ QUYẾT

1. Danh mục dự án đầu tư công cấp tỉnh quản lý giai đoạn 2021-2025

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững

(1) Ủy ban nhân dân tỉnh đã thống nhất tại cuộc họp ngày 07 tháng 6 năm 2024.
(2) Về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa phương tỉnh Kon Tum.
(3) Riêng đối với dự án do cấp huyện, thành phố quản lý đã được Hội đồng nhân dân tỉnh phân cấp cho Hội đồng nhân

dân cấp huyện quyết định tại hành Nghị quyết số 48/2023/NQ-HĐND ngày 01 tháng 11 năm 2023.

3

Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025

có 02 danh mục dự án đầu tư cấp tỉnh(4) với tổng mức đầu tư là 121.859 triệu

đồng (trong đó: vốn ngân sách trung ương 82.390 triệu đồng, vốn ngân sách địa

phương 39.469 triệu đồng).

Đối với kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách trung ương giai

đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền

vững đã được Hội đồng nhân dân tỉnh phân bổ(5) cho các đơn vị cấp tỉnh là

82.390 triệu đồng, trong đó Trường Cao đẳng Kon Tum là 71.609 triệu đồng, Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội là 10.781 triệu đồng.

Căn cứ quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách nhà

nước và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách địa phương thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025(6), Ủy ban nhân dân tỉnh

kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định danh mục 02 dự án nêu

trên với tổng kế hoạch vốn thực hiện là 90.629 triệu đồng (trong đó: vốn ngân

sách trung ương là 82.390 triệu đồng; vốn ngân sách địa phương - ngân sách

tỉnh đối ứng là 8.239 triệu đồng).

(Chi tiết danh mục tại Phụ lục I kèm theo)

2. Danh mục dự án đầu tư công cấp tỉnh quản lý giai đoạn 2021-2025

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi

Kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương giai đoạn 2021-2025 đã được

Hội đồng nhân dân tỉnh phân bổ(7) cho các sở, ban, ngành là 196.365 triệu đồng,

trong đó: Ban Dân tộc là 9.918 triệu đồng; Sở Giáo dục và Đào tạo là 113.690

triệu đồng; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch là 25.846 triệu đồng; Sở Y tế là

44.911 triệu đồng; Sở Thông tin và Truyền thông là 4.874 triệu đồng; Liên minh

Hợp tác xã tỉnh là 3.250 triệu đồng.

Hiện nay, có 02 dự án thuộc Tiểu dự án 2, Dự án 10 chưa đảm bảo về cơ sở

pháp lý để triển khai thực hiện(8) (cụ thể: dự án “Hỗ trợ xây dựng các điểm hỗ

(4) Gồm: (1) Dự án Cải tạo, nâng cấp cơ sở vật chất và bổ sung trang thiết bị Trường Cao đẳng Cộng đồng Kon Tum; (2)

Đầu tư cơ sở hạ tầng, trang thiết bị công nghệ thông tin để hiện đại hóa hệ thống thông tin thị trường lao động, hình thành sàn
giao dịch việc làm trực tuyến và xây dựng, nâng cấp các cơ sở dữ liệu phần mềm, giai đoạn 2021-2025.

(5) Tại Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về mục tiêu, nhiệm vụ và

phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương; mức vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách địa phương đối ứng

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.
(6) Tại Nghị quyết số 22/2022/NQ-HĐND ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh.
(7) Tại các Nghị quyết: Số 24/NQ-HĐND ngày 23 tháng 6 năm 2022 về mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ vốn đầu tư phát

triển nguồn ngân sách Trung ương; mức vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách địa phương đối ưng thực hiện các Chương

trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Số 10/NQ-HĐND ngày 25 tháng 4 năm 2023 về

phân bổ kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương giai đoạn 2021-2025 bổ sung thực hiện các chương

trình mục tiêu quốc gia và điều chỉnh chỉ tiêu thực hiện chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Số

32/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2023 về phân bổ và điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung

ương giai đoạn 2021-2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu
số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ

vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách Trung ương; mức vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách địa phương đối ứng thực hiện

các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.
(8) Lý do cụ thể như sau: (1) Điều 9 Thông tư số 03/2023/TT-BTTTT ngày 30 tháng 5 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ

Thông tin và Truyền thông quy định tại địa phương chỉ thực hiện 01 nội dung là thiết lập Điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu

số ứng dụng công nghệ thông tin. Ngoài ra, điểm c khoản 1 Điều 14 Thông tư số 03/2023/TT-BTTTT quy định Bộ Thông tin

và Truyền thông “Chủ trì, phối hợp với các cơ quan trung ương liên quan lựa chọn nền tảng số sẵn có và đang phát triển,

4

trợ đồng bào dân tộc thiểu số ứng dụng công nghệ thông tin tại các xã để phục

vụ phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự”(9) do Sở Thông tin và

Truyền thông quản lý; dự án “Hỗ trợ, thiết lập ứng dụng công nghệ thông tin hỗ

trợ phát triển kinh tế - xã hội và đảm bảo an ninh trật tự vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi (Đầu tư trang bị các thiết bị vận hành và phục vụ hỗ trợ

chợ sản phẩm trực tuyến)”(10) do Liên minh Hợp tác xã tỉnh quản lý). Do đó, các

đơn vị đề xuất điều chỉnh giảm danh mục các dự án nêu trên và kế hoạch vốn đã

phân bổ.

Tại Kỳ họp thứ 7, Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh có trình

Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét Nghị quyết về điều chỉnh kế hoạch thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân

tộc thiểu số và miền núi năm 2022, 2023 (trong đó có điều chỉnh giảm kế hoạch

vốn của 02 dự án nêu trên). Đối với việc điều chỉnh giảm kế hoạch vốn đầu tư

phát triển ngân sách Trung ương giai đoạn 2021-2025 (8.124 triệu đồng) đã

được Hội đồng nhân dân tỉnh phân bổ cho 02 đơn vị(11), Ủy ban nhân dân tỉnh sẽ

chỉ đạo các cơ quan chuyên môn rà soát, tham mưu trình Hội đồng nhân dân tỉnh

điều chỉnh tại kỳ họp gần nhất.

Như vậy, Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2025 có 15 danh mục dự

án đầu tư cấp tỉnh quản lý (không bao gồm 02 danh mục dự án nêu trên của Sở

Thông tin và Truyền thông, Liên minh Hợp tác xã tỉnh). Ủy ban nhân dân tỉnh

kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định danh mục 15 dự án nêu trên với

tổng kế hoạch vốn thực hiện là 213.805 triệu đồng (trong đó: vốn ngân sách

trung ương là 194.365 triệu đồng; ngân sách địa phương (ngân sách tỉnh đối

ứng) là 19.440 triệu đồng), đảm bảo phù hợp với quy định nguyên tắc, tiêu chí,

định mức phân bổ vốn ngân sách Nhà nước và tỷ lệ vốn đối ứng của ngân sách

địa phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi  giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ

năm 2021 đến năm 2025(12).

(Chi tiết danh mục tại Phụ lục II kèm theo)

thông báo cho Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương để triển khai phục vụ đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi”, nên các tỉnh không có nhiệm vụ triển khai nội dung lựa chọn xây dựng nền tảng dùng chung cho các điểm ứng

dụng công nghệ thông tin. Do vậy, không có nội dung để Sở Thông tin và Truyền thông triển khai chung cho các huyện,

thành phố với kế hoạch vốn đầu tư giai đoạn 2021-2025 đã phân bổ (4.874 triệu đồng); (2) Hiện tại, Liên minh hợp tác xã

Việt Nam, các Bộ, ban ngành Trung ương vẫn chưa có hướng dẫn để triển khai thực hiện dự án đầu tư nêu trên đối với tiểu

dự án 2, dự án 10 của Chương trình nên Liên minh hợp tác xã tỉnh không có cơ sở để triển khai thực hiện.
(9) Nghị quyết số 54/NQ-HĐND ngày 29 tháng 8 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về danh mục dự án đầu tư năm

2022 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Quyết định số 572/QĐ-UBND ngày 07 tháng

9 năm 2022 Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao danh mục dự án đầu tư năm 2022 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát

triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm

2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum.
(10) Nghị quyết 68/NQ-HĐND ngày 11 tháng 11 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh về điều chỉnh, bổ sung danh mục

dự án đầu tư năm 2022 thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Quyết định số 736/QĐ-UBND

ngày 14 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung danh mục dự án đầu tư năm 2022 thuộc
các chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

(11) Tại Nghị quyết số 24/NQ-HĐND ngày 23 tháng 6 năm 2022 và Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 25 tháng 4 năm 2023.
(12) Tại Nghị quyết số 21/2022/NQ-HĐND ngày 23 tháng 6 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

5

3. Danh mục dự án đầu tư công cấp tỉnh quản lý giai đoạn 2021-2025

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

Hiện nay, cấp tỉnh chỉ có 01 dự án/chương trình thuộc Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới (Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới

y tế cơ sở vùng khó khăn tỉnh Kon Tum do Sở Y tế làm chủ đầu tư(13)) và đã có

trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa

phương được Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua tại Nghị quyết số 36/NQ-HĐND

ngày 22 tháng 10 năm 2021 (trong đó vốn ngân sách địa phương đối ứng là

5.447 triệu đồng). Tuy nhiên, hiện nay Bộ Y tế đang chủ trì, phối hợp với các

bộ, ngành và địa phương đề xuất Thủ tướng Chính phủ điều chỉnh chủ trương

đầu tư và điều chỉnh quyết định đầu tư Chương trình (trong đó dự kiến sẽ thay

đổi quy mô, tăng tổng mức đầu tư, tỷ lệ vốn đối ứng của địa phương…)(14).

Do đó, đối với 2.321 triệu đồng nguồn ngân sách địa phương còn lại trong

tổng số 30.000 triệu đồng vốn ngân sách địa phương đối ứng thực hiện các

chương trình mục tiêu quốc gia, Ủy ban nhân dân tỉnh sẽ trình Hội đồng nhân

dân tỉnh xem xét, phân bổ đối ứng thực hiện Chương trình đầu tư phát triển

mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn tỉnh Kon Tum vay vốn Ngân hàng Phát

triển Châu Á thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021-2025 sau khi cấp có thẩm quyền quyết định điều chỉnh chủ

trương đầu tư và điều chỉnh quyết định đầu tư Chương trình theo quy định.

4. Nội dung khác:

Trong danh mục dự án đầu tư công cấp tỉnh quản lý giai đoạn 2021-2025

thuộc các chương trình mục tiêu quốc gia được Ủy ban nhân dân tỉnh đề xuất

nêu trên, có 07/17 dự án chưa được cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư. Để

các đơn vị chủ động trong triển khai các dự án đầu tư đảm bảo đúng mục tiêu,

nội dung theo quy định của từng chương trình mục tiêu quốc gia và phù hợp với

điều kiện thực tế, Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem

xét, thống nhất giao Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo cơ quan chuyên môn thẩm

định, tham mưu trình phê duyệt, điều chỉnh phê duyệt dự án đối với các dự án có

quy mô, tổng mức thay đổi so với dự kiến tại Nghị quyết, nội dung điều chỉnh

phải đảm bảo phù hợp với mục tiêu, đối tượng, nội dung của chương trình; tổng

mức đầu tư của các dự án không vượt kế hoạch đầu tư phát triển vốn ngân sách

nhà nước giai đoạn 2021-2025 thực hiện chương trình đã được cấp có thẩm

(13) Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt báo cáo nghiên cứu khả thi và quyết định đầu tư tại Quyết định số 1178/QĐ-UBND

ngày 30 tháng 11 năm 2020 với tổng mức đầu tư là 62.900 triệu đồng (vốn ODA là 57.453 triệu đồng, vốn đối ứng là 5.447

triệu đồng), do Sở Y tế là Chủ đầu tư. Ủy ban nhân dân tỉnh đã bố trí 5.447 triệu đồng nguồn ngân sách tỉnh đối ứng theo Kế
hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 (tại Quyết định số 994/QĐ-UBND ngày 29 tháng 10 năm 2021).

(14) Theo hướng dẫn của Ban Quản lý Chương trình đầu tư phát triển mạng lưới y tế cơ sở vùng khó khăn Trung ương tại

Công văn số 05/YTCS-KH ngày 12 tháng 01 năm 2023 và Công văn số 05/YTCS-ADB ngày 24 tháng 01 năm 2024, vốn

ODA không được dùng để chi trả thuế, phí, do đó 16 tỉnh tham gia Chương trình phải bổ sung nguồn vốn đối ứng để chi trả;

ngoài ra tại Quyết định số 147/QĐ-TTg ngày 23 tháng 02 năm 2023, Thủ tướng Chính phủ giao 63.187 triệu đồng kế hoạch

vốn đầu tư phát triển (vốn nước ngoài, bao gồm phần kinh phí dự phòng) nguồn ngân sách Trung ương giai đoạn 2021-2025

cho tỉnh Kon Tum thực hiện Chương trình; dẫn đến làm tăng tổng mức đầu tư Chương trình, cần phải thực hiện các trình tự,

thủ tục điều chỉnh chủ trương đầu tư và điều chỉnh quyết định đầu tư Chương trình theo quy định. Theo đó Ủy ban nhân dân

tỉnh đã có Công văn số 599/UBND-KTTH ngày 08 tháng 3 năm 2023, Công văn số 1078/UBND-KGVX ngày 01 tháng 4

năm 2024 báo cáo Bộ Y tế về cam kết bố trí vốn đối ứng: Tổng nguồn vốn đối ứng do địa phương tự bố trí 14.455 triệu đồng,

trong đó đã bố trí 5.447 triệu đồng, đối với 9.008 triệu đồng còn lại Ủy ban nhân dân tỉnh cam kết rà soát bố trí đủ, kịp thời
để thực hiện hoàn thành Chương trình.

6

quyền phân bổ cho đơn vị (bao gồm ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh

đối ứng).

Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XII, Kỳ họp

thứ 7 xem xét, quyết định (có dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

kèm theo)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh (đ/b);

- Ban Kinh tế - Ngân sách, HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính;

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Lao động - Thương binh và Xã hội; Thông tin

và Truyền thông (đ/b);

- Ban Dân tộc tỉnh (đ/b);

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b);

- Lưu: VT, KGVX, NNTN, KTTH.NTT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Ngọc Tuấn

		2024-06-07T21:34:45+0700

		2024-06-08T07:48:40+0700
	Nguyễn Đăng Trình

		2024-06-08T09:36:28+0700

		2024-06-08T09:36:11+0700

		2024-06-08T09:36:11+0700

		2024-06-08T09:36:11+0700

		2024-06-08T09:36:41+0700